
Nº 154, terça-feira, 12 de agosto de 2008106 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PIAUÍ

<!ID1300868-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 7/2007. Nº Processo: 50618000985200778.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 09588906000143. Contra-
tado : CONSTRUTORA SUCESSO SA -Objeto: Primeiro Termo
Aditivo referente ao Contrato UT-180007/2007. Termo de aumento
de valor do contrato em epígrafe e inclusão de preços novos. Fun-
damento Legal: Art. 65 da Lei 8.666/93 e Cláusula Quinta do Con-
trato UT-18-0007/2007. Valor Total: R$9.653.318,34. Fonte:
111000000 - 2007NE902619. Data de Assinatura: 04/08/2008.

(SICON - 11/08/2008) 393022-39252-2008NE900017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1300865-0>

RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 159/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
por meio da Superintendência Regional, torna a público aos inte-
ressados no Edital em epígrafe a alteração de habilitação em razão do
recurso impetrado pela empresa: SULTEPA Construções e Comércio
Ltda. A comissão de licitação por unanimidade julgou procedente o
recurso. Cópia do julgamento poderão ser obtidas no site:
w w w. d n i t . g o v. b r.

KARINE DA ROCHA ALVES
Membro da Comissão de Licitação.

(SIDEC - 11/08/2008) 393012-39252-2008NE900018
<!ID1300863-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 268/2008

O Pregão Eletrônico nº 268/2008 foi adjudicado pelo Pre-
goeiro e homologado pelo Superintendente Regional tendo o seguinte
resultado: Empresa vencedora: ENSEG - Engenharia de Segurança do
Trabalho Ltda., CNPJ: 03843164/0001-79. Valor Total: 12.179,00.

(SIDEC - 11/08/2008) 393012-39252-2008NE900018
<!ID1300864-0>

PREGÃO Nº 286/2008

O Pregão Eletrônico nº 286/2008 foi adjudicado e homo-
logado pelo Superintendente Regional tendo o seguinte resultado:
Empresa vencedora: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais,
CNPJ: 61198164/0001-60. Valor Total: 68.800,00.

MARCOS LEDERMANN
Superintendente

(SIDEC - 11/08/2008) 393012-39252-2008NE900018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

<!ID1300866-0>

AVISOS DE SUSPENSÃO
CONVITE Nº 284/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 10/07/2008 . Objeto: Elaboração de Projeto Exe-
cutivo de Engenharia para construção de ponte sobre o Rio Ribeirão
na Rodovia BR-425/RO, trecho: Entr. BR-364/RO (A) (Abunã) -
Fronteira Brasil/Bolívia (Guajará-Mirim/RO), subtrecho: Entr. BR-
364/RO (B) - Nova Mamoré/RO, localização: Km 79,70, extensão:
90,00 metros.

(SIDEC - 11/08/2008) 393014-39252-2008NE900014
<!ID1300867-0>

CONVITE Nº 353/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 08/08/2008 . Objeto: Elaboração de Projeto Exe-
cutivo de Engenharia para construção de ponte sobre o Rio Araras na
Rodovia BR-425/RO, trecho: Entr. BR-364/RO (A) (Abunã) - Fron-
teira Brasil/Bolívia (Guajará-Mirim/RO), subtrecho: Entr. BR-364/RO
(B) - Nova Mamoré/RO, Localização: Km 51,70, extensão: 120 me-
tros.

ANTONIO GURGEL DO AMARAL
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 11/08/2008) 393014-39252-2008NE900014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

<!ID1300862-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2008

Nº Processo: 50601000313200407. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 02341467000120. Contratado : MANAUS ENERGIA
S/A -Objeto: Prestação dos serviços de Energia Elétrica. Fundamento
Legal: Resolução 456/2000 ANEEL,Le i 8666/93 e Dispensa de Li-
citação 02/2008, Art. 24, II da citada Lei. Vigência: 12/08/2008 a
11/08/2009. Valor Total: R$250.000,00. Fonte: 100000000 -
2008NE900026. Data de Assinatura: 06/08/2008.

(SICON - 11/08/2008) 393009-39252-2008NE900007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1299358-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/04, firmado entre
VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. e EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Objeto: Estender o
prazo contratual por mais 05 (cinco) meses a partir de 28/07/2008,
encerrando-se em 27/12/2008. Valor do Aditivo: R$ 17.833,35 (de-
zessete mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).
Nota de Empenho nº: 2008NE001036. Fundamento Legal: Artigo 57,
inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21/06/93. Data de Assinatura:
24/07/2008. Processo nº: 056/04.
<!ID1299783-0>

COMUNICADO

Audiência Pública 2008
O Diretor Presidente da VALEC - Engenharia, Construções e

Ferrovias S.A., comunica que será realizada na data de 10 de Se-
tembro de 2008, às 10:00 horas no Auditório Térreo, situado no Setor
de Autarquias Norte - SAN, Quadra 03, Lote "A" - Edifício Núcleo
dos Transportes, Audiência Pública prévia a Licitação para a Sub-
concessão dos Trechos de Palmas/TO-Estrela d'Oeste/SP e Obras dos
Trechos de Rio Verde/GO-Panorama/SP pertencentes à EF 151 Fer-
rovia Norte-Sul e Subconcessão e Obras dos Trechos de Ilhéus/BA-
Alvorada/TO, pertencentes à EF 334 Ferrovia Leste-Oeste.

.

Brasília, 11 de Agosto de 2008.
JOSÉ FRANCISCO DAS NEVES

<!ID1299965-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2008

Edital nº 010/2008
A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-

VIAS S/A, através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, §
1° da Lei n° 8666/93, o resultado final da Concorrência Nº 010/2008,
critério para Julgamento: Menor Preço, Art.45,§ 1º,Inciso I da Lei Nº
8.666/93. Fica declarada vencedora, a empresa: SPA ENGENHARIA
INDUSTRIA E COMÉCIO LTDA com o valor Global de
14.949.570,93 (quatorze milhões, novecentos e quarenta e nove mil,
quinhentos e setenta reais e noventa e três centavos). Cópia do Re-
latório Final estará disponível no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 11 de agosto de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID1300880-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2008

O Departamento do Fundo da Marinha Mercante, através da
pregoeira e sua equipe de apoio, torna público o resultado do Pregão
em epígrafe, tendo como objeto a contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de limpeza, conservação e higieni-
zação, com fornecimento de material, para atender as necessidades do
Serviço de Arrecadação de Manaus/AM, onde sagrou-se vencedora a
empresa IBEROAMERICANA CONSULTORIA E SERVIÇOS LT-
DA-ME.

WANIA MARIA STILBEN EBERT
Pregoeira

(SIDEC - 11/08/2008) 277001-00001-2008NE900026

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAS REGIONAIS

2ª REGIÃO
<!ID1299041-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2008

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de conservação e limpeza, com fornecimento de mão-de-obra
uniformizada, materiais e equipamentos, inclusive material de higiene
para o Ofício de Osasco da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª
Região; ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DO-
CUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 22/08/2008 às 13:00 horas; LO-
CAL: Rua Jaguaribe, 194, São Paulo/SP; EDITAL: À disposição,
gratuitamente, no endereço acima, de segunda a sexta-feira, das 10h
às 17hs e no site www.prt2.mpt.gov.br.

São Paulo-SP, 8 de agosto de 2008.
DENISE C. TONINATO FERREIRA

Pregoeira

15ª REGIÃO
<!ID1296361-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 15ª Região. Contratada: Fallk Serviços Gerais Ltda.
Objeto: prestação de serviços de recepcionista, para o Ofício da
PRT15 em Presidente Prudente. Nota de Empenho: 2008NE900043.
Valor mensal: R$ 1.236,45. Assinatura: 22/07/2008. Vigência: 12
(doze) meses, a partir de 04/08/2008. Assinam, pela Contratante: Dra.
Adriana Bizarro e pela Contratada: Sr. Geraldo Manoel Pereira (Pro-
cesso MPT PTR15-08145-0314/08).
<!ID1296362-0>

Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 15ª Região. Contratada: Fallk Serviços Gerais Ltda.
Objeto: prestação de serviços de recepcionista, para o Ofício da
PRT15 em São José do Rio Preto. Nota de Empenho:
2008NE900044. Valor mensal: R$ 1.200,00. Assinatura: 22/07/2008.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 13/08/2008. Assinam, pela
Contratante: Dra. Adriana Bizarro e pela Contratada: Sr. Geraldo
Manoel Pereira (Processo MPT PTR15-08145-0314/08).

16ª REGIÃO
<!ID1300746-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo de
expediente, de informática de copa e cozinha (garrafão de água mi-
neral) e de material eletriços para a Procuradoria Regional do Tra-
balho da 16ª Região. Total de Itens Licitados: 00040 . Edital:
12/08/2008 de 12h30 às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Ignácio Mourão
Rangel, Lote 07, Qd. 15, Loteamento Jaracaty. Renascença - SAO
LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2008 às 12h30
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 25/08/2008
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

LUÍS CARLOS CARDOZO CÂMARA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/08/2008) 200106-00001-2008NE000006

24ª REGIÃO
<!ID1299049-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2008

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPA E COZINHA
PROCESSO: 08154.000188/2008. CONTRATANTE: União Federal -
Ministério Público do Trabalho - PROCURADORIA REGIONAL

DO TRABALHO - 24ª REGIÃO. CONTRATADA: PRESTA CONS-
TRUTORA E SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO: Contrato de
cessão de mão-de-obra para execução de serviços de: Copa e Co-
zinha, para a PRT (sede). PREÇO: A Contratante pagará a Con-
tratada, o preço mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais),
durante a vigência deste contrato. DATA DE ASSINATURA: 31 de
julho de 2008. PRAZO DE VIGÊNCIA: Vigência de 12 (doze) meses
contados a partir de 01 de agosto de 2008. ASSINAM: SIMONE
BEATRIZ ASSIS DE REZENDE - pela Contratante; e Sr. AFONSO
LOPES - pela Contratada.




